备注：上表中，佰奥企业管理的合伙人存在关联关系如下：①金磊与金森系兄弟关系；

②李丽艳与莫云山系夫妻关系，莫云山与莫山周系兄弟关系，莫山周与黄小艳系夫妻关系。

因此，李丽艳、莫云山、莫山周、黄小艳四人之间存在关联关系；③卢红与卢杰系姐弟关系。

佰奥企业管理不适用《上海证券交易所科创板股票发行上市审核问答》的第

11 条所规定的员工持股计划“闭环原则”，其现行的《合伙协议》未作在公司

上市前及上市后的锁定期内，员工所持相关权益拟转让退出的，只能向员工持股

计划内员工或其他符合条件的员工转让的规定。

佰奥企业管理全部合伙人均为公司的在册员工，自设立以来仅作为员工持股

平台对公司增资，未开展其他业务。佰奥企业管理自设立以来，严格按照法律、

法规及其他规范性文件的规定运行，不存在因违反法律、法规或其他规范性文件

北京佰仁医疗科技股份有限公司   招股说明书

1-1-69

受到主管部门处罚的情形。

佰奥企业管理作为公司员工持股平台，其不在本次首次公开发行股票时转让

股份，并承诺自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理

本次发行前其持有公司的股份，也不以任何理由要求公司回购该部分股份。

佰奥企业管理为公司员工持股平台，设立资金来源于各合伙人的出资，不存

在以基金的名义向其他投资者募集资金的情形，不属于《私募投资基金监督管理

暂行办法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所指的私募

投资基金或私募投资基金管理人，无需进行相关备案登记。

（三）控股股东及实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东、实际控制人金磊、李凤玲直接

或间接持有公司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

（四）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东

截至本招股说明书签署之日，其他持有公司 5%以上股份的主要股东为佰奥

辅仁投资、佰奥企业管理，具体情况详见本节之“七、持有发行人 5%以上股份

的主要股东及实际控制人的基本情况”之“（二）控股股东及实际控制人控制的

其他企业”。

（五）公司与股东之间的特殊权益安排

截至本招股说明书签署之日，公司与股东之间不存在任何形式的特殊权益安

排。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司本次发行前总股本为 7,200 万股，本次拟公开发行 2,400 万股人民币普

通股，全部为公开发行新股。本次发行完成后公司总股本为 9,600 万股，本次发

行的股份占发行后公司总股本的比例不低于 25%。

北京佰仁医疗科技股份有限公司   招股说明书

1-1-70

序号 股东姓名或名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1 金磊 59,922,000 83.23 59,922,000 62.42

2 李凤玲 78,000 0.11 78,000 0.08

3 佰奥辅仁投资 6,000,000 8.33 6,000,000 6.25

4 佰奥企业管理 6,000,000 8.33 6,000,000 6.25

本次公开发行的股份 - - 24,000,000 25.00

合计 72,000,000 100.00 96,000,000 100.00

（二）本次发行前的十大股东及其持股情况

本次发行前，本公司前十名股东及直接持股情况如下：

股东姓名或名称 所持股份（股） 持股比例（%）

金磊 59,922,000 83.23

李凤玲 78,000 0.11

佰奥辅仁投资 6,000,000 8.33

佰奥企业管理 6,000,000 8.33

合计 72,000,000 100.00

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，本公司共有 2 名自然人股东，这 2 名自然人股东在本公司任职

情况如下：

股东姓名 直接持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职

金磊 59,922,000 83.23 董事长、总经理

李凤玲 78,000 0.11 未担任职务

（四）发行人股本中国有股份或外资股情况

截至本招股说明书签署之日，公司股本中不存在国有股份或外资股情况。

（五）最近一年新增股东情况

本招股说明书首次签署之日前一年内，公司共有新增股东 2 名，为佰奥辅仁

投资、佰奥企业管理。

1、佰奥辅仁投资

佰奥辅仁投资为实际控制人于 2014 年 4 月 4 日全资设立的公司。

北京佰仁医疗科技股份有限公司   招股说明书

1-1-71

2018 年 4 月，佰奥辅仁投资认缴公司股本 300 万股，同年 10 月，再次认缴

300 万股，认缴价格均为 1 元/股，公司分别于同年 7 月、11 月收到上述入资款

项。两次增资完成后，佰奥辅仁投资共持有公司 600 万股。自增资完成至本招股

说明书签署之日，佰奥辅仁投资持股数量未发生变化。上述增资实际为向原股东

配售新股，因此按照 1 元/股定价。

佰奥辅仁投资的基本情况，参见本节“七、持有发行人 5%以上股份的主要